DECRETO LEGISLATIVO N9 05. DE I9 DE DEZEN{BRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MI.INICIPAL DE VEREADORES de LAVRAS DO
SUL, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições e de acordo com o artigo 80,
inciso Y da LEI ORGÂNICA do MTINICÍPIO, combinado com os artigos 55 e i53 do Regimento
Interno.

DECRETA E PROMULGA:

Art.l" E Concedido a BERILDO FERREIRA, carno prêmio honorífico, o Título de

CIDÀDÃO LA\tsENSE, pelos inestimáveis serviços prestados à coletividade.

Art.2" Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação

"Sala da Presidência João Francisco da Cunha Franeo", daCàmara Municipal de Vereadores,
19 de dezembro de z}n.

v
Presidente

Registre-se e

Vereador L Bittencourt
1" Secr

ie-LÀ Lê tlÍ5iDÊrair
JOÁO F,?ÁNCi5Ç0 DA Curil-rÀ F§4N{0

ÀG{-lt ü püv* T§M v*u
H a *Érx**RÁÇ:,q Tãrvt VHãl

RUA ÀDÃO TEIXEIftA BÀ *§E-YrlHÀ,3çó - CEp ?7390-000 FONE 55 3e8Ê r3A* *U §5 32821010